
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0т 3 о М&Й 202Ь № J Z 2 2 S  
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2022 № 2686

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№  131-03  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решениями Думы городского округа от 24.04.2024 № 133 «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2023 № 105 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов», от 30.01.2013 №  107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2022 № 2686 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.03.2023 № 538, от 24.05.2023 № 1131, от 25.09.2023 № 2014, от 
28.12.2023 № 2865, от 08.02.2024 № 291, от 14.03.2024 № 603, от 18.04.2024 
№  899) (далее- Программа), следующие изменения:

1) В паспорте Программы строку: «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:
«

Объемы Всего -204 656,40тыс. рублей,
финансирования 2023 год -  938,00 рублей;
муниципальной 2024 год -162 719,60 тыс. рублей;
программы по 2025 год -25 819.80тыс. рублей;



2

годам
реализации

2026 год -4  111,80 тыс. рублей;
2027 год -  2 766,80 тыс. рублей;
2028 год -  2 766,80 тыс. рублей;
2029 год -  2 766,80 тыс. рублей
2030 год -  2 766,80 тыс. рублей; 
в том числе:
федеральный бюджет:
Всего -0,0 тыс. рублей;
2023 год -0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет:
Всего -20 221,00 тыс. рублей:
2023 год -0,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 397,00 тыс. рублей;
2025 год -  3 212,00 тыс. рублей;
2026 год -  3 212,00 тыс. рублей;
2027 год -  2 600,00 тыс. рублей;
2028 год -  2 600,00 тыс. рублей;
2029 год -  2 600,00 тыс. рублей;
2030 год -  2 600,00 тыс. рублей; 
местный бюджет:
Всего -  184 435,40 тыс. рублей,
2023 год -938,00 рублей;
2024 год -  159 322,60 тыс. рублей;
2025 год -  22 607,80 тыс. рублей;
2026 год -  899,80 тыс. рублей;
2027 год -  166,80 тыс. рублей;
2028 год — 166,80 тыс. рублей;
2029 год -  166,80 тыс. рублей
2030 год -  166,80 тыс. рублей; 
внебюджетные источники:
Всего -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;



2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

3 приложение №  3 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

3

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. М аслов

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 5 О МАЙ 2024________ № _____
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа ог 14.10.2022 № 2686»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа»



5

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выгюлнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

яти явсего 2023 2024 2025 2026 2027 1 2028 I 2029 1 2030

1.

ВСЕГО по 
муниципальной 

программе, в том 
числе 204 656,40 938,00 162 719,60 25 819,80 4 111,80 2 766,80 2 766,80 2 766,80 2 766,80

X

2.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

3. областной бюджет 20 221,00 0,00 3 397,00 3 212,00 3 212,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 X
4. местный бюджет 184 435,40 938,00 159 322,60 22 607,80 899,80 166,80 166,80 166,80 166,80 X

5.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

6.
Капитальные

вложения 44 216,00 0,00 22 608,00 21 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

7.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

8. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
9. местный бюджет 44 216,00 0,00 22 608,00 21 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

10.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

11. Прочие нужды 160 440,40 938,00 140 111,60 4 211,80 4 111,80 2 766,80 2 766,80 2 766,80 2 766,80 X

12.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

13. областной бюджет 20 221,00 0,00 3 397,00 3212,00 3 212,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600 00
X

14. местный бюджет 140219,40 938,00 136714,60 999,80 899,80 166,80 166,80 166,80 166,80 X

15.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



6

№
стр
О К И

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 1 2030

16. Подпрограм иа 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа» |

17.

ВСЕГО по 
подпрограмме 1, в 

том числе 181 868,40 600,70 158 591,70 22 192,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

18.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
20. местный бюджет 181 868,40 600,70 158 591,70 22 192,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

22.
1. Капитальные 

вложения
X

23.

Всего по 
направлению  

«Капитальные 
вложения», в том 

числе 44 216,00 0,00 22 608,00 21 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

24.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
26. местный бюджет 44 216,00 0,00 22 608,00 21 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

27.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



7

№
с т р
О К И

Н аим енование  
м еропри я ти я/ 

И сточники  
р асходов  на 

ф инан сировани е Объем расх одов на вы гюлнение мероприятия за счет всех источников ресурсшго обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

н м  

меропри 
яти явсего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 | 2030

2 8 .

М ер оп р и я ти е 1.
С тр о и тельство  4-ой 

очереди 
ф ильтровальной 

с т а н ц и и  г. Верхняя
С алда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

2 9 .
ф едеральны й

бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

30 . о б л а с т н о й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
3 1 . м е с т н ы й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

32 .
внебю дж етны е

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

33 .

М ер о п р и я ти е 1.1.
Р екон струкция 3 

очереди 
ф ильтровальной 

с т а н ц и и  г. Верхняя 
С алда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

34 .
федеральны й

бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

3 5 . о б л астн о й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 X
3 6 . м е с тн ы й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3 7
внебю дж етны е

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



8

№  
стр  
о кг и

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на вы!юлнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятиявсего 2023 2024 2025 2026 2027 1 2028 1 2029 Г 2030

3 8 .

М ероприятие 1.2.
Строительство 

хоз.бытовой 
канализации от 

участка 
фильтровальной 

станции до 
централизованной 

канализации г. 
Верхняя Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

3 9 .
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
X

4 0 . областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
4 1 . м естны й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4 2 .
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

4 3 .

М ероприятие 1.3.
Строительство 

трубопровода Ду- 
600  от насосной 

станции 1 подъема 
до участка 

фильтровальной 
станции г. В. Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

4 4 .
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

4-5. областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
4-6. м естны й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



9

№
с т р
О К И

Н аи м ен ован и е  
м ероприятия/ 

И сточники  
р а сх о д о в  на 

ф ин ан сиров ани е Объем расх одов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурснего обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей,на  

достижен 
ие

которых
направле

ны
меропри

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

4 7 .
внебю дж етны е

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

48.

М ер оп р и я ти е 1.4.
С трои тельство  

тр у б о п р о во д а  Ду- 
7 0 0  о т  участка 

ф ильтровальн ой  
с т а н ц и и  дол ВК- 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

49.
(федеральный

бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
X

50. о б л а с т н о й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 . 0 0 X

51. м е с т н ы й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

52.

М ер оп р и я ти е 2.
Ре конструкция 

сетей  
водосн абж ения и 

во доотведения 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

53.
ф едеральный 

бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

54. о б л а с т н о й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

55. м е с тн ы й  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

56.
внебю дж етны е

и сточн и к и 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

57.

М ер оп р и я ти е 3.
С трои тельство

очистны х
со о р у ж ен и й 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X



10

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

58.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

59. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

60. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

61.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

62.

Мероприятие 4.
Строительство

ливневой
канализации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

63.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

65. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

66.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

67.

Мероприятие 5.
Строительство

блочно-модульных
котельных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

68.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

69. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

70. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

71.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



и

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

72.

Мероприятие 6.
Реконструкция 

тепловых сетей и 
сетей горячего 
водоснабжения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

73.
йедеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

74. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

75. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

76.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

77.

Мероприятие 7.
Строительство 

наружного 
газопровода 

низкого давления к 
многоэтажным 
жилым домам 

квартала 
«Центральный 

поселок» в городе 
Верхняя Салда 33 076,00 0,00 22 608,00 10 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.11

78.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

79. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

80. местный бюджет 33 076,00 0,00 22 608,00 10 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

81. внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х



12

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

источники

82.

Мероприятие 8. 
Строительство 

газо расп редел ител 
ьной сети в д. 

Северная 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

83.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
X

84. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

85. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

86.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

87.

Мероприятие 9.
Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 
строительству 

систем 
коммунальной 

инфраструктуры 11 140,00 0,00 0,00 11 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.14

88.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. местный бюджет 11 140,00 0,00 0,00 11 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей,на  

достижен 
ие

которых
направле

ны
меропри

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

источники

92.

Мероприятие 16.
Капитальный

ремонт
распределительной

сети
водоснабжения в г. 

Верхняя Салда 0 . 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

93.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

94. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

95. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

96.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

97. 2. Прочие нужды

98.

Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе 137 652,40 600,70 135 983,70 584,00 484,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

X

99.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

100. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

101. местный бюджет 137 652,40 600,70 135 983,70 584,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

102.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

103.
Мероприятие 9.

Проведение 1 452,00 0 ,0 0 484,00 484,0 484,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1.1.1.11,
1.1.1.12,



14

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 
строительству 

систем 
коммунальной 

инфраструктуры

1.1.1.15,
1.1.1.16, 
1.1.1.18, 
1.1.1.19

104.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

105. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

106. местный бюджет 1 452,00 0,00 484,00 484,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

107.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

108.

Мероприятие 15.
Проведение

государственной
экспертизы 170,00 70,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.15

109.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

1 1 0 . областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

111. местный бюджет 170,00 70,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

112.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

113.

Мероприятие 17.
Разработка
топливно-

энергетического 52,70 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.19



15

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

баланса 
Верхнесалдинского 
городского округа 

за 2022 год

1 14.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

1 15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

116. местный бюджет 52,70 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0 . 0 0 0,00 0,00 X

117.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

118.

Мероприятие 18.
Изготовление 

калачей из 
нержавеющей стали 

и их монтаж на 
секции 

водоподогревателя 
(теплообменника), 
расположенного в 

подвальном 
помещении 

многоквартирного 
жома по адресу: г. 

В. Салда, ул. К.
Маркса, д. 21 478,00 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4

1 19.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

120. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



16

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

121. местный бюджет 478,00 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

122.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
X

134.

Мероприятие 20.
Капитальный 

ремонт аварийных 
участков сетей 

холодного 
водоснабжения и 

водоотведения в г. 
Верхняя Салда 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.8, 
1.1.1.16

135.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
137. местный бюджет 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139.

Мероприятие 22.
Разработка 
топливно- 

энергетического 
баланса 

Верхнесалдинского 
городского округа 52,70 0,00 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.19

140.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

141. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



17

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

142. местный бюджет 52,70 0,00 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

143.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

144.

Мероприятие 23.
Капитальный 

ремонт аварийных 
участков 

теплотрассы по ул.
Энгельса - 

Районная (111 этап) 55 447,00 0,00 55 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5., 
1.1.1.6.

145.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147. местный бюджет 55 447,00 0,00 55 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148.
внебюджетные

источники 0,00 0 .0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа»

150.

ВСЕГО по 
подпрограмме 2, в 

том числе 865,40 0,10 393,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

151.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

152. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

153. местный бюджет 865,40 0,10 393,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

154.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

155. 2.1. Прочие нужды



18

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

156.

Всего по 
направлению  

«Прочие нужды», 
в том числе 865,40 0,10 393,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

157.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

158. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

159. местный бюджет 865,40 0,10 393,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

160.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

161.

Мероприятие 10.
Оснащение 

индивидуальными 
приборами учета 

жилых и нежилых 
помещений, 

находящихся в 
собственности 

Верхнесалдинского 
городского округа 479,40 0,10 7,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60

2.1.1.1, 
2.1.1.2

162.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

163. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

164. местный бюджет 479,40 0,10 7,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

165.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

166. Мероприятие 11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



19

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на вьпюлнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри

ЯТИ Я
всего 2023 2024 2025 2026 2027 | 2028 I 2029 2030Установка 

индивидуальных 
приборов учета 

энергоресурсов в 
муниципальных 

квартирах 
Верхнесалдинского 
городского округа

167.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
169. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

170.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 х

171.

Мероприятие 19.
Разработка 
программы 

энергосбережения 
Верхнесалдинского 
городского округа 386,00 0,00 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1 1 4

172.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
173. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
174. местный бюджет 386,00 0,00 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 х

176.
подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений Верхнесалдинского гор<

округа»
адского



20

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей,на  

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 | 2025 2026 2027 2028 2029 2030

177.

ВСЕГО по 
подпрограмме 3, 

в том числе 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

178.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

179. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

180. местный бютжет 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

181.
внебюджетные

источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

182. 3.1. Прочие нужды

183.

Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

184.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

185. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

186. местный бюджет 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

187.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



21

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие

которых
направле

ны
меропри

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

188.

Мероприятие 12.
Предоставление 

субсидий 
садоводческим, 

огородническим и 
дачным 

некоммерческим 
объединениям 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1.1

189.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

190. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

191. местный бюджет 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

192.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

193. Подпрограмма 4. «Чистая вода»

194.

ВСЕГО по 
подпрограмме 4, в 

том числе 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20

4.1.1.1

196.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

197. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

198. местный бюджет 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 X

199.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

200. 4.1.Прочие нужды



22

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех и с т о ч н и к о в  ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

201.

Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20

X

202.
федеральный

бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

203. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

204. местный бюджет 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 X

205.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
X

206.

М ероприятие^.
Приобретение 

расходных 
материалов для 

блочно-модульной 
станции в пос. 
Басьяновский 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20

4.1.1.1

207.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

208. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

209. местный бюджет 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 X

210.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

211. Подпрограмма 5. «Повышение благоустройства жилищного фонда и создание благоприятной среды проживания граждан»

212.

ВСЕГО по 
подпрограмме 5, в 
том числе 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00



23

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

213.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
214. областной бюджет 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00
215. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
217. 4.1.Прочие нужды

218.

Всего по 
направлению  

«Прочие нужды», 
в том числе 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00

219.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
220. областной бюджет 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00
221. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223.

М е р о п р и я т и е ^ .
Осуществление 

государственного 
полномочия 

Свердловской 
области по 

предоставлению 
гражданам, 

проживающим на 
территории 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 | 2600,00

5.1.1.1



24

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия
всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Свердловской 
области, меры 

социальной 
поддержки по 

частичному 
освобождению от 

платы за 
коммунальные 

услуги

224.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
225 областной бюджет 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00
226. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».



25

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 3 Г МАИ т  № /£££, _
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 14.10.2022 № 2686»

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической
эффективности Верхнесалдинского
городского округа»

Перечень
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической
эффективности Верхнесалдинского городского округа»



26

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

С
строи

(про
см

докум

роки
гельства
ектно-
гтной
ентации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. О бъект :
Фильтровальная 

станция г. 
Верхняя Салда, в 

том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

3. областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

4. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

5. внебюджетные
источника

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

6. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

7. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

8. областной
бюджет

0,00 0.000 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

9. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

10. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

11. О бъект : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



27

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

с
строи

(прс
см

докум

роки
тельства
>ектно-
етиой
ентации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Реконструкция 3 
очереди 

фильтровальной 
станции г. 

Верхняя Сачда

12. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. областной
бюджет

0,00 0,000 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. мести ын бюджет 0,00 0,000 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

15. внебюджетные
источники

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

16.

в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. местный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



28

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

С
строи

(про
см

докум

эоки
гельства
ектно-
етной
ентации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

20.
внебюджетные

источники
0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Объект:
Трубопровод Dy- 
600 от насосной 

станции I 
подъема до 

участка 
фильтровальной 

станции

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. федеральный
бюджет

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. областной
бюджет

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

24. местный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

25.
внебюджетные

источники
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.

в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.
Федеральный

бюджет
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00



29

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

с
строи

(про
см

докум

эоки
тельства
ектно-
етной
ентации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

28. областной
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 ООО 0,00 0,00 0,00 0.00

29. местный бюджет ООО 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

» 
L»J

 
О

внебюджетные
источники

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

31. Объект:
Магистральный 

трубопровод Dy- 
700 от участка 

фильтровальной 
станции до ВК- 

219

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. федеральный
бюджет

0,00 0.00 0,0 0,00 0,00 ооо 0,00 0,00 0,00 0,00

О О областной
бюджет

0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. местный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

35. внебюджетные
источники

0,00 ООО 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

36.

в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

0,00 0,00 ООО 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 ооо

37. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0.00 ООО 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00



30

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

С
строи

(про
см

докум

ЭОКИ
гельства
ектно-
етной
ентации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

38. областной
бюджет

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

39. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0.00 0,00

40.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

41. Объект:
Хозяйственно

бытовая 
канализация от 
фильтровальной 

станции до 
централизованной 

канализации г. 
Верхняя Салда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

43. областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

44. местным бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00



31

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

С
строи

(про
см

докум

)ОКИ
гельства
ектно-
гтной
ентации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

47. федеральный
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

48. областной
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

49. местный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

50. внебюджетные
источники

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

51.

Объект:
Тепловые сети и 
сети горячего 

водоснабжения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52.
федеральный

бюджет
0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

53.
областной
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

54.
местный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

55.
внебюджетные

источники
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

56.

в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00



32

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

57.
федеральный

бюджет
п.оп 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58.
областной
бюджет

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59.
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60.
внебюджетны е 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

61.

Объект:
Распределительны 

е сети 
водоснабжения в 
г. Верхняя С ал да

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62.
федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

63.
областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

64.
местный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

65.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

66.
в т. ч. разработка 

и экспертиза 
проектно-

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00



33

№
стро

Наименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

сметной
документации

67.
федеральный

бюджет
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

68.
областной
бюджет

0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

69.
местный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

70.
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

71. Объект:
Очистные 

сооружения г. 
Верхняя Салда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

73. областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

74. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

75. внебюджетные
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

76. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно-

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00



34

№
стро

ки

Наименование
объекта

капитального

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

С
строи

(про
см

докум

)ОКИ
гельства
ектно-
етной
ентации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

сметной
документации

77. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

78. областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

79. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

80. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

81. Объект:
Ливневая 

канализация г. 
Верхняя Салда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

83. областной
бюджет

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

84. местный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

85. внебюджетн ы е 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

86. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



35

№
стро

ки

Наименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

С
строи

(про
см

докум

ЭОКИ
гельства
ектно-
етной
ентации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

сметной
документации

87. федеральный
бюджет

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

88. областной
бюджет

о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

89. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

90. внебюджетные
источники

п. 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

91. Объект:
Блочно-модульные

котельные

11 140,00 11 140,00 0,00 0,00 11 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92. Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

93. областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

94. местный бюджет 11 140.00 11 140,00 0.00 0,00 11 140,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

95. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

11 140.00

.

11 140,00 0.00 0,00 11 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



36

№
стро
ки

Наименование
объекта

капитального

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

с
строи

(про
см

докум

роки
гельства
ектно-
етной
ентации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

строительства

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

97. федеральный
бюджет

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

98. областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

99. местный бюджет 11 140,00 11 140,00 0,00 0,00 11 140.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
100. внебюджетн ы е 

источники
0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

101. Объект:
Наружный 
газопровод 

низкого давления к 
многоэтажным 
жилым домам 

квартала 
«Центральны й 

поселок» в 
г. Верхняя Сачда

33 076,00 2024 2025 0,00 0,00 22 608,00 10 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102. федеральный
бюджет

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

103. областной
бюджет

0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

104. местный бюджет 33 076,00 0,00 0.00 22 608,00 10 468,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

105.
внебюджетные

источники
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00



37

№
стро

ки

Наименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

В
В

О
Д

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

106.

О бъект :
Газор а определите 

льные сети в 
д. Северная

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107. федеральный
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

108. областной
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

109. местный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
110. внебюджетные

источники
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

111.

в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

112. федеральный
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

113. областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114. местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

115. внебюджетные
источники

0,00 0,0 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.0 0,00

116. В С Е Г О  П О  
П О Д Р О Г Р А М М Е  
1, е т ом  числе

44 216,00 2024 2025 44 216,00 0,00 22 608,00 21 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



38

№
стро

ки

Наименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

В
В

О
Д

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 17. федеральный
бюджет

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1 18. областной
бюджет

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1 19. местны й бюджет 44 216,00 2024 2025 0,00 0,00 22 608,00 21 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120.
внебюджетны е 

источники
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

121. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

11 140,00 11 140,00 0,00 0,00 11 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122. федеральный
бюджет

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

123. областной
бюджет

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

124. местный бюджет 11 140,00 и  140,00 0,00 0,00 11 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125.
внебюджетные

источники
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

126.
ВСЕГО ПО  

ПРОГРАМ М Е, 
в том числе

44 216,00 2024 2025 0,00 0,00 22 608,00 21 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127.
федеральный

бюджет
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00



39

№
стро

ки

Наименование
объекта

капитального
строительства

Сметная
стоимость,

тыс.
рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

на
ча

ло

В
В

О
Д

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

128. областной
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129. местный бюджет 44 216,00 2024 2025 0,00 0,00 22 608,00 21 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130. внебюджетные
источники

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

131.

в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

11 140,00 11 140.00 0,00 0,00 11 140,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

132.
федеральный

бюджет
0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

133. областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134. местный бюджет 11 140,00 11 140.00 0,00 0,00 11 140.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135. внебюджетные

источники
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


